

P R O T O K Ó Ł Nr XXVI/2008
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 22 września 2008r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 9⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm RP – Maria Zuba,
- Poseł na Sejm RP- Andrzej Bętkowski,
- Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus,
- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów – Stanisław Kania,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr,
- Przedstawiciele organizacji politycznych i zawodowych działających na terenie powiatu skarżyskiego,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Leszek Lepiarz,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Artur Berus, Jolanta Garbala, Janusz Ordyński,
- Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomicz,
- Naczelnicy Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Ireneusz Syryjczyk otworzył XXVI w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego.

Następnie oznajmił, iż 10 września pożegnaliśmy jednego z nas, naszego kolegę i przyjaciela Janusza Borowca. Poprosił o chwilę skupienia, zadumy i uczczenie minutą ciszy zmarłego radnego Janusza.

Następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi 86% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Małgorzata Kwiatkowska**.

Przewodniczący Rady wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Na wstępie poprosił o naniesienie poprawki w tytule uchwały zawartej w pkt. 12 w ppkt. 4). Prawidłowy tytuł powinien brzmieć: zmiany uchwały Nr 166/XXVI/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 22 lutego 2005 roku w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych powiatu skarżyskiego”. Przeprosił za powstały błąd techniczny.

Następnie zapytał czy radni lub członkowie Zarządu wnoszą jakieś uwagi lub wnioski do przedstawionego porządku.

Radny Janusz Kuźdub – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – w imieniu Komisji zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli Zarządu Powiatu w zakresie wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2008 roku.

Starosta – Jerzy Żmijewski - w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie: likwidacji jednostki budżetowej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 przy ul. Polnej 42 w Skarżysku Kościelnym.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków do porządku **Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Syryjczyk** poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1) Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli Zarządu Powiatu w zakresie wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2008 roku **został przyjęty jednogłośnie.**

2) Wniosek o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie: likwidacji jednostki budżetowej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 przy ul. Polnej 42 w Skarżysku Kościelnym **został przyjęty jednogłośnie.**

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Porządek XXVI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXIV i XXV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła wniosek o przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego odbytej 27.06.2008 roku oraz protokołu z XXV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego odbytej 10.07.2008 roku.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski o przyjęcie protokołów.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXIV sesji został przyjęty jednogłośnie.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXV sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski przedstawił uzupełnienie do sprawozdania z działalności Zarządu w okresie między sesjami, które radni otrzymali.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Radny Jan Gajda – odnosząc się do informacji o spotkaniu na temat rozbudowy szpitala, które odbyło się z Marszałkiem Województwa, Posłem Krzysztofem Grzegorkiem, Dyrektorem szpitala oraz Starostą, zapytał co

będzie rozbudowywane i modernizowane oraz z jakiś środków.

Następnie zapytał o efekty rozmów Wicestarosty i dyrektora Jasińskiego z Marszałkiem na temat możliwości dofinansowania bloku operacyjnego.

Zwrócił także uwagę, iż na sesji czerwcowej dyrektor Jasiński uspokoił, iż nie ma braków kadrowych wśród personelu medycznego w naszym szpitalu, a tym czasem ukazało się w "Eskulapie Świętokrzyskim" ogłoszenie o potrzebie zatrudnienia w naszym szpitalu chirurga, anestezjologa, lekarza do pracy w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym oraz lekarza chorób wewnętrznych. Tak więc okazuje się, że braki kadrowe jednak są.

Wicestarosta – Leszek Lepiarz poinformował, iż odbyło się kilka spotkań w sprawie ewentualnego dofinansowania budowy bloku operacyjnego. Przypomniał, iż na chwilę obecną brakuje ok. 2,7 mln zł na uregulowanie płatności wykonawcy za wybudowanie bloku. Wskazał, iż dyrekcja ZOZ złożyła oficjalne pismo w tej sprawie i oczekuje na odpowiedź Marszałka.

Co do spotkań w sprawie rozbudowy szpitala poinformował, iż rozbudowa ma dotyczyć Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i w chwili obecnej przygotowany jest projekt. Dodał, iż może zostać zrealizowana w przypadku pozyskania środków spoza budżetu powiatu.

Starosta – Jerzy Żmijewski - w uzupełnieniu powyższych informacji wyjaśniając z czego wynika rozbudowa SOR, wskazał, iż do 2012 roku zgodnie z wymogami unijnymi pacjenci transportowani przez karetkę muszą być wwożeni do budynku. Nie może być tak jak jest w tej chwili, że karetka podjeżdża pod izbę przyjęć i pacjent wnoszony jest do szpitala.

Pan Tadeusz Jasiński – dyrektor ZOZ – w odniesieniu do spraw kadrowych podkreślił, iż na chwilę obecną nie brakuje lekarzy w szpitalu i wszystkie zadania są wykonywane. Jednak biorąc pod uwagę średnią wieku lekarzy i po rozmowie z ordynatorami uznaliśmy, że należy myśleć o młodych siłach.

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

W tym punkcie obrad Radni nie wyrazili chęci zabrania głosu więc **Przewodniczący** przeszedł do kolejnego punktu porządku.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

W tym punkcie porządku obrad głos zabrali:

Pani Maria Zuba – Poseł na Sejm RP - odniosła się do szansy jaka stoi przed powiatem, a szczególnie przed Skarżyskiem oraz Suchedniowem, a związana jest z modernizacją linii kolejowej S8 Warszawa-Kraków. W budżecie państwa na 2008 rok znalazły się bowiem środki na realizację tego zadania. Dodała, iż to zadanie wyzwala możliwość zrealizowania szeregu przedsięwzięć,

oczekiwanych przez mieszkańców naszego powiatu. W sejmie wypracowano wolę realizacji tego przedsięwzięcia równomiernie od Kielc i Warszawy, co jest bardzo istotne. W lipcu odbyły się spotkania z prezesami PLK, Prezydentem Skarżyska oraz Burmistrzem Suchedniowa i Starostą. Poprzez to zadanie PLK realizuje swoje cele tzn. prędkość pociągów na tej trasie będzie wynosiła 160 km/h, a na odcinku Radom-Kielce, ze względu na ukształtowanie terenu, 120 km/h, ponadto zostaną dostosowane warunki infrastrukturalne zarówno dla potrzeb kolei jak i mieszkańców. Dlatego też uważała, iż musi być mocne czuwanie samorządów, aby można było zrealizować przy tej inwestycji zadania ważne dla naszego powiatu. Wyraziła zdanie, iż Prezydent Miasta Skarżyska wraz ze swoimi służbami w sposób merytoryczny i bardzo dobrze przygotowany podszedł do tego zadania. W rozmowach z PLK prezentował jasne stanowisko, z którego jednoznacznie wynika czego mieszkańcy Skarżyska oczekują od PLK i w czym PLK może pomóc miastu. Natomiast zupełnie inaczej sytuacja wygląda w Suchedniowie. Poinformowała, iż przy okazji realizacji modernizacji linii S8 mieszkańcy Suchedniowa oczekują zlikwidowania przejazdu kolejowego wzdłuż drogi powiatowej. Wyraziła zdanie, iż oba samorzady powiatu i gminy, powinny wspólnie podjąć ten temat i zająć wspólne stanowisko, które można byłoby reprezentować w PLK. Zwróciła uwagę, iż w grudniu 2007 roku do Urzędu w Suchedniowie wpłynęła decyzja lokalizacyjna i do tej pory jest ona niepodpisana, ponadto odbyło się w tej sprawie kilka spotkań z udziałem różnych osób i występowały różne koncepcje bezkolizyjnego rozwiązania węzła komunikacyjnego wzdłuż drogi powiatowej. Ponieważ wypracowywanie koncepcji rozwiązania tego problemu trwa już 10 miesięcy i w dalszym ciągu nie ma jednoznacznego stanowiska samorządów stajemy się dla PLK niewiarygodni. Podkreśliła, iż o czyniła starania, aby odbyło się kolejne spotkanie z udziałem radnych powiatu i miasta oraz parlamentarzystów. Jednak zostało ono zorganizowane 17.09 w dniu posiedzenia Sejmu i ani ona, ani Poseł Andrzej Bętkowski nie mogli w nim uczestniczyć, niemniej jednak nie odcinają się od tego tematu. Spotkanie to skończyło się następującą konkluzją: "po cóż my mamy dawać pieniądze skoro mamy 5 parlamentarzystów i oni powinni czynić starania o środki". Zaznaczyła, iż podejmowane przez nią kroki w tej sprawie były czynione po to, aby służyć pomocą. Podkreśliła, jednak iż ustawa o wykonywaniu mandatu posła mówi wyraźnie, że poseł nie może lobbować, a jedynie wspierać, a aby mógł wspierać musi być stanowisko. W tym przypadku spójne stanowisko powiatu jako właściciela drogi i miasta Suchedniów jako właściciel terenu, po którym ta droga przebiega. Zaręczyła, iż gdyby zostało ono wypracowane byłibyśmy znacznie dalej niż jesteśmy w chwili obecnej. Podkreśliła, iż PLK korzystając ze środków UE na tę inwestycję, nie może dłużej czekać, bowiem wiąże się to z opracowaniem szczegółowej dokumentacji. Tak więc PLK, ponaglone czasem, rozpoczyna opracowywanie dokumentacji, a ponieważ nie ma opinii samorządu Suchedniowa, węzeł Suchedniowa pozostawiają bez zmian. Dlatego też zaapelowała abyśmy w sprawach gospodarczych i dotyczących naszego powiatu nie uprawiali polityki.

Przewodniczący Rady – odnosząc się do spotkania obu rad, które odbyło się 17.09 br poinformował, iż ustalono, że w trybie pilnym odbędzie się

wspólne posiedzenie Komisji Infrastruktury Rady Powiatu oraz Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Suchedniowie, w celu wypracowania wspólnego stanowiska w tej sprawie. Dodał, iż inicjatorem spotkania 17.09 były władze Suchedniowa.

Radny Tomasz Kędziński – odnosząc się do wystąpienia Pani Poseł, zwrócił uwagę, iż uczestniczył w spotkaniu z radnymi Suchedniowa i nie przypomina sobie, aby prezentowane było stanowisko, że to parlamentarzyści powinni załatwić pieniądze. Konkluzja tego spotkania była taka, iż spotkają się obie merytoryczne Komisje i wypracują wspólne stanowisko, o czym wspomniał już Pan Przewodniczący Syryjczyk. Dodał ponadto, iż zaproponowany przez Radę Suchedniowa, projekt rozwiązania węzła komunikacyjnego wg. wyliczeń Starosty miałyby kosztować ok. 15 mln zł. Ponadto propozycja Burmistrza jest taka, aby powiat zabezpieczył 35 % kosztów tej inwestycji. Dlatego też musimy sobie odpowiedzieć na pytanie czy nas na to stać. Wskazał jednocześnie, iż na dzień dzisiejszy ważne jest stanowisko PLK, które mimo złożonego zobowiązania, po spotkaniu w lipcu br, w którym również Pani Poseł wzięła udział, nie przesłało propozycji rozwiązania węzła komunikacyjnego w Suchedniowie, ani kosztów tej inwestycji.

Starosta – Jerzy Żmijewski - podzielił zdanie, iż w sprawie przebiegu trasy przy przejeździe kolejowym w Suchedniowie powinno być to wspólne stanowisko obu samorządów. Przypomniał, iż w grudniu 2007 roku odbyło się w Kielcach spotkanie z dyrektorem PLK Janem Hurkałą i na tym spotkaniu dowiedział się, że Suchedniów dał trzy propozycje dotyczące przebiegu drogi powiatowej w związku z likwidacją przejazdu kolejowego. Pierwsza – ul.Stokowiec, po dzisiejszy wąski wiadukt, który zgodnie z projektem ma być przebudowany do szerokości 9,5 m, a następnie wzdłuż torów kolejowych do ul. Bugaj, druga propozycja – budowa ulicy wzdłuż cmentarza i wyjazd pod kątem prostym w ul. Niską, trzecia – budowa drogi wzdłuż tzw. starej kolejki i włączenie się do dzisiejszej trasy Nr 7. W związku z powyższymi propozycjami zaprojektowano i przedstawiono do akceptacji przebieg trasy ulicą Niską. Wyraził zdanie, iż w jego przekonaniu projektanci nie byli na miejscu i zaproponowane rozwiązanie jest trudne do przyjęcia, ze względu na ukształtowanie terenu i olbrzymią skarpę oraz zjazd pod kątem prostym. Swoje zdanie w tej kwestii potwierdził również na spotkaniu w Warszawie. Po spotkaniu w Warszawie i ze względu na brak porozumienia co do wcześniej zaproponowanych wariantów, Burmistrz Suchedniowa przedstawił oficjalne stanowisko, a mianowicie aby przy poczcie zbudować rondo, a następnie trasa przebiegałaby do starej kolejki wzdłuż zakładu gospodarki komunalnej. Oznajmił, iż podpisał się pod takim rozwiązaniem ponieważ było to jednoznaczne stanowisko Suchedniowa.

Jednak Suchedniowska Korporacja Samorządowa zaprotestowała przeciwko takiemu rozwiązaniu ze względu na obciążenie ruchem ciężarowym ul. Bugaj. W ich przekonaniu cały ruch powinien być skierowany do trasy nr 7.

Zwrócił uwagę, na ograniczenie tonażu na ul.Bugaj do 15 t oraz zainteresowanie PLK partycypacją w kosztach inwestycji w takim kształcie, ze strony powiatu należałoby wykonanie dokumentacji oraz część kosztów

związanych z budową ronda. W związku z protestami Rada Miasta Suchedniowa podjęła stanowisko w wyniku, którego zdecydowano, iż droga ma przebiegać wzdłuż torów kolejowych do trasy nr 7. W tym stanowisku było także zawarte, że inwestycja ta ma być pokryta ze środków PLK. Następnie odbyło się kolejne spotkanie, po którym PLK miało przesłać wszystkie koszty inwestycji. Do chwili obecnej nie ma informacji jakimi środkami dysponuje PLK. Jego zdaniem koszt budowy drogi do trasy Nr 7 wyniesie ok.12-15 mln zł i wiąże się min. z budową mostu na rzece Kamiennej oraz wykupem terenów. Na spotkaniu, które odbyło się tydzień temu w Suchedniowie Burmistrz zaproponował, aby PLK partycypowało w kosztach budowy w wysokości 50 %, powiat 35 %, 15 % miasto Suchedniów. Wyraził zdanie, iż jeżeli PLK nie będzie zainteresowane budową drogi w takim kształcie to powiat wspólnie z gminą Suchedniów nie udźwignie kosztów tej inwestycji.

Wiceprezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej - Grzegorz Małkus - odniósł się do spotkania Prezydenta Miasta, Zarządu Powiatu oraz dyrekcji szpitala, które odbyło się 17 września br. Poinformował, iż Prezydent nie chcąc uruchamiać procedury wekslowej zaproponował różne warianty rozwiązania problemu i oczekuje w ciągu miesiąca na konkretne rozwiązania.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do powyższej wypowiedzi odczytał propozycje złożone przez Prezydenta Miasta. Są one następujące:

- ZOZ zgodnie z propozycją Dyrektora spłaci gminie w 10 ratach kwoty rat odsetkowych i kapitałowo-odsetkowych, które gmina dotychczas zapłaciła oraz w następnym okresie również w ratach te należności, które gmina zapłaci do 31 grudnia 2008 r.,
- dodatkowym zabezpieczeniem dotychczasowego poręczenia kredytu (weksle) będzie wpis do hipoteki na majątku powiatu na podstawie stosownej uchwały Rady Powiatu. Takie dodatkowe zabezpieczenie umożliwi gminie, do czasu zwrotu przez ZOZ spłaconego przez gminę kredytu, odstąpienia od realizacji weksli,
- gmina, po spłaceniu należności przez ZOZ przekaże darowiznę na rzecz ZOZ w kwocie odpowiadającej spłaconej należności, z przeznaczeniem na wyposażenie w sprzęt medyczny,
- ZOZ najpóźniej w styczniu 2009 r. zaciągnie długoterminowy kredyt, z kilkuletnią karencją spłaty (spłata kredytu rozpocznie się w okresie zapowiadanej przez dyrekcję lepszej kondycji finansowej), a rozłożenie spłat kredytu w czasie pozwoli Powiatowi udźwignąć jego poręczenie,
- środki uzyskane z kredytu ZOZ przeznaczy na spłatę kredytu poręczonego przez gminę, co zwolni gminę z obowiązku spłat należności z tytułu poręczenia.

Przedstawiciel Wspólnoty Mieszkaniowej IRYS – odniósł się do sprawy wykupionego przez Pana Gromka terenu przy wieżowcach przy ul. Żeromskiego. Zwrócił uwagę na bałagan jaki tam panuje oraz na nielegalnie postawione garaże na tym terenie. Poprosił radnych o pomoc w tej sprawie.

Starosta – Jerzy Żmijewski – poinformował, iż skarga Wspólnoty jaka wpłynęła do starostwa w tej sprawie była przedmiotem badania przez komisję rewizyjną Rady Powiatu. Członkowie komisji rozpatrzyli tę sprawę pod względem formalno-prawnym i stwierdzili, iż pracownicy starostwa nie popełnili błędu, dlatego też skarga została uznana za niezasadną. Odnosząc się do całości sprawy stwierdził, iż ubolewa nad dwiema rzeczami, a mianowicie: że PKP dzieląc działki w pobliżu tych bloków wyznaczyło ich granice po samej klatce schodowej, a także że Wspólnota Mieszkaniowa, z chwilą gdy PKP ogłosiło przetarg na sprzedaż tamtego terenu, nie stanęła do przetargu i stało się tak, że działkę wykupił Pan Gromek. Podkreślił, iż gdyby Pan Gromek jako właściciel gruntu, dopełnił wszystkich formalności i spełnił wszystkie wymagania wynikające z przepisów pozwolenie na budowę zostałyby wydane ponieważ nie ma prawa, aby mu odmówić. Dodał, iż we wrześniu odbyło się spotkanie z Prezydentem Miasta w tej sprawie, który poinformował, iż jest po rozmowach z Panem Gromkiem, który byłby zainteresowany ewentualną zamianą części działek tzn. on wyłączy część działki od strony wejścia do bloku, a w to miejsce Starosta dałby część działki należącej do skarbu państwa. Podkreślił, iż jeżeli wspólnota mieszkaniowa odkupi tę część działki od skarbu państwa to podejmiemy dalsze działania w celu zamiany. Kończąc oznajmił, iż powyższa propozycja przedłożona została zarządcy oraz przedstawicielom Wspólnoty.

Pani Halina Karpińska – Wiceprezes Fundacji “Daj Szansę” - zaprosiła wszystkich obecnych na koncert Fundacji pod hasłem “Fundacja -Darczyńcom”, który odbędzie się 27.09.2008 roku w Szkole Muzycznej w Skarżysku.

Pan Jerzy Cukierski – w imieniu nieobecnego radnego Piotra Zalegi złożył wyjaśnienia, w sprawie wymeldowania go i jego rodziny z pobytu stałego z lokalu mieszkalnego w Bliżynie.

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Łukasz Wojciechowski – stwierdził, iż dyskusja na dzisiejszej sesji w sprawach czysto technicznych, która pochłonęła dwie godziny, w jego przekonaniu powinna się odbywać na komisjach i w gronie ekspertów. Zwrócił uwagę, iż modernizacja linii kolejowej jest inwestycją centralną. Tak więc wszystkie nasze plany są tylko “chcieniem”. Wskazał, iż mądry gospodarz powinien wiedzieć, że sytuacja w Suchedniowie jest utrudnieniem dla mieszkańców i dyrekcji PKP powinno zależeć na rozwiązaniu tego problemu. Wyraził zdanie, iż nasi parlamentarzyści powinni wspólnie podjąć działania dla rozwiązania tej sytuacji.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania

Ponieważ radni nie zgłosili interpelacji i zapytań, a do wszystkich wystąpień Starosta odnosił się na bieżąco Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu.

Ad.pkt.8 Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy ze szczególnym uwzględnieniem kosztów utrzymania jednostki.

Ad.pkt.9 Formy i efekty aktywizacji bezrobotnych w powiecie skarżyskim.

Informacje dotyczące funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy, kosztów utrzymania jednostki oraz form i efektów aktywizacji bezrobotnych w powiecie skarżyskim przedstawili w formie prezentacji **Zastępca Dyrektora PUP – Bogusław Ciok, Pani Agata Zalewska – specjalista ds. programów PUP oraz główna księgowa – Pani Bogusława Wilczyńska.**

/materiały w załączeniu/

Ad.pkt.10 Informacja z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za I półrocze 2008 roku.

Starosta - Jerzy Żmijewski – poinformował, iż radni otrzymali szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za pierwsze półrocze 2008 roku, ponadto było ono przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej oraz analizy Komisji Budżetowo-Finansowej tak więc poprosił, aby po raz kolejny nie przedstawiać tego materiału.

Ponieważ materiał był przedmiotem analizy przez merytoryczne Komisje radni przychylni się do prośby Starosty.

Przewodniczący Rady – zapytał radnych czy mają jakieś pytania do przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych pytań Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad.pkt.11 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli Zarządu Powiatu w zakresie wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2008 r.

Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli przedstawił **Sekretarz Komisji Rewizyjnej – Jan Gajda.**

/materiał w załączeniu/

Ad. pkt. 12 Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych jednostek służby zdrowia za I półrocze 2008 r.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art.199 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu przedstawia informację z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. W związku z powyższym poprosił o przedstawienie informacji.

Informację o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej przedstawili dyrektorzy:

Dyrektor MOMP – Małgorzata Śmiałek, Dyrektor ZOZ – Tadeusz Jasiński, Z-ca Dyrektora OLK – Mateusz Korzeniewski.

/informacje w załączeniu/

Ad. pkt. 13 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Projekt uchwały w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego przedstawiła **Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska.**

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt.

Uchwała w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 177/XXVI/2008.

2) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 178/XXVI/2008.

3) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zaciągnięcia kredytu.** Na wstępie poinformowała, iż Zarząd przychylił się do wniosków komisji, w związku z czym, poprosiła o naniesienie autopoprawki do § 1 polegającej na wykreśleniu wyrazu "drogowej".

Radny Michał Jędrys – zapytał czy zaciągany kredyt wiąże się z tym, iż koszty przeprowadzanych inwestycji są wyższe niż zakładane oraz czy Zarząd przewiduje wzrost dochodów w przyszłym roku, w związku z planowanym częściowym pokryciem deficytu budżetowego z zaciągniętego kredytu. Zapytał również czy zaciągany kredyt może spowodować przeprowadzenie mniejszej ilości inwestycji drogowych w przyszłych latach.

Skarbnik Powiatu – Alina Skuza – poinformowała, iż projekt uchwały zakłada zaciągnięcie kredytu do 3 mln zł, i zależy od wykonanie dochodów własnych. Wskazała, iż zaciągany kredyt będzie miał wpływ na budżety lat przyszłych. Zwróciła jednocześnie uwagę, iż w momencie uchwalania budżetu zakładane było zaciągnięcie kredytu.

Radny Michał Jędrys – zwrócił uwagę, iż tegoroczny budżet jest budżetem deficytowym i zapewne budżet przyszłego roku również będzie deficytowy. Tak więc będziemy zmuszeni do zaciągnięcia kolejnego kredytu. Dlatego też zapytał czy możemy liczyć na zwiększenie dochodów budżetowych albo czy Zarząd ma jakiś inny pomysł na rozwiązanie tej sytuacji.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odpowiadając stwierdził, iż nie mamy zbyt wielkiego wpływu na to jak się kształtuje budżet powiatu, ponieważ poza subwencjami i dotacjami, dochody budżetowe stanowią udział w podatku stanowiącym dochód budżetu państwa. Wskazał jednocześnie, iż zaciągane kredyty są długoterminowe tak, aby nie obciążały bardzo budżetu jednego roku. Zwrócił również uwagę na trudną sytuację jaka może nas czekać w przyszłym roku, ze względu na wprowadzaną reformę służby zdrowia. Jeżeli wejdzie w życie ustawa o przekształceniu szpitali zobowiązania przejmie organ założycielski.

Radny Tomasz Kędziński – zwrócił uwagę, iż min. po to rozpoczęliśmy reorganizację oświaty w naszym powiecie, aby zminimalizować wydatki. Utworzenie Zespołu Szkół Technicznych pozwoliło na zmniejszenie wydatków rzeczowych związanych z utrzymaniem jednego obiektu. Zaznaczył, iż niewłaściwym byłoby jedynie administrowanie przez Zarząd budżetem. Kredyty są zaciągane po to, aby zaspakajać potrzeby mieszkańców poprzez przeprowadzanie inwestycji.

Radny Michał Jędrys – zaznaczył, iż nie jest przeciwny braniu kredytów na inwestycje. Ma jedynie obawy przed tym, jak będzie kształtował się budżet naszego powiatu za dwa lata.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zaciągnięcia kredytu została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 179/XXVI/2008.

4) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały Nr 166/XXVI/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 22 lutego 2005 roku w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Skarżyskiego.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 166/XXVI/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 22 lutego 2005 roku w sprawie: utworzenia wydzielonego rachunku dochodów własnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 180/XXVI/2008.

5) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej**. Uzasadniając wskazał, iż uchwalenie nowego statutu PUP związane jest z nowelizacjami aktów prawnych regulujących usytuowanie i kompetencje publicznych służb zatrudnienia.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 181/XXVI/2008.

6) Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej**.

Radny Jan Gajda – stwierdził, iż do chwili obecnej funkcję koordynatora ds. jakości opieki zdrowotnej pełniła jedna osoba, natomiast powstanie sekcji wiąże się z zatrudnieniem 4 osób. W związku z powyższym zapytał czy będą to osoby nowo zatrudnione czy też sekcja zostanie utworzona z osób pracujących w szpitalu.

Radna Małgorzata Kwiatkowska – stwierdziła, iż na Komisji Zdrowia Starosta poinformował, iż utworzenie sekcji nie będzie się wiązało ze zwiększeniem ilości etatów.

Starosta – Jerzy Żmijewski – wskazał, iż tworzenie sekcji ds. jakości opieki zdrowotnej jest podyktowane wymaganiami komisji akredytacyjnej i ISO. Zgodnie z nimi zakład powinien posiadać w swoich strukturach odrębną komórkę organizacyjną zajmującą się nadzorowaniem jakości świadczonych usług. Dodał, iż dyrektor ZOZ poinformował, iż na dzień dzisiejszy nie przewiduje żadnego zatrudnienia.

Radny Michał Jędrys – podkreślił, iż jeżeli warunkiem uzyskania akredytacji było utworzenie sekcji, która zakłada 4 etaty to na pewno będzie wymagane również zatrudnienie tych osób. Potwierdził również, iż na Komisji

Zdrowia poinformowano, że nie będzie się to wiązało ze zwiększeniem ilości etatów.

Starosta – Jerzy Żmijewski – oznajmił, iż Zarząd na bieżąco śledzi stan zatrudnienia w szpitalu i być może do nowo powstałej sekcji zostaną przeniesione osoby z innych działów.

Radny Tomasz Kędziński – zwrócił uwagę, iż Zarząd podpisał umowę z Panem dyrektorem do końca stycznia 2009 roku i będzie go rozliczał za osiągnięte efekty. Uważa, że nie jest rolą Zarządu analizowanie potrzeb kadrowych w ZOZ. Zarząd podsumuje działalność Pana dyrektora, pod koniec stycznia.

Radny Jan Gajda – zaznaczył, że chciał uzyskać informacje od dyrektora.

Radny Michał Jędrys – stwierdził, iż jeżeli decyzja ta nie wiązałaby się z decyzją rady to nie zamierzałby ingerować w działalność dyrektora. Natomiast w tej sytuacji przyjmując tę uchwałę zezwalamy na kolejne kroki. Tym bardziej jest to niepokojące, iż otrzymujemy dwie sprzeczne informacje w tej sprawie, na komisjach, że nie wiąże się to ze zwiększeniem etatów, a dzisiaj, że związane jest to z zatrudnieniem 4 osób. Zaznaczył, iż powinniśmy uzyskać dodatkowe informacje w tym zakresie od dyrektora. Zwrócił uwagę, iż w momencie gdy podejmowane są uchwały dotyczące danej jednostki dyrektorzy lub przedstawiciele placówki powinni być obecni na sesji.

Wicestarosta – Leszek Lepiarz – zwrócił uwagę, iż podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do uzyskania przez szpital akredytacji i bez względu czy będzie tam zatrudniona jedna osoba czy cztery, komórka jaką jest sekcja ds. jakości zdrowia musi powstać.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 182/XXVI/2008.

Przewodniczący zaapelował do Starosty o dopilnowanie, aby w przyszłości kierownicy i dyrektorzy jednostek, których uchwały są przedmiotem obrad byli obecni.

7) Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej**. Uzasadniając wskazał, iż wprowadzenie zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku-Kamiennej wynika z likwidacji jednostek w Sędziszowie.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 183/XXVI/2008.

8) Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej**. Uzasadniając wskazał, iż Dyrektor Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy wystąpił z wnioskiem o zatwierdzenie zmian w statucie polegających na dodaniu w rozdziale II, w schemacie organizacyjnym MOMP, w dziale specjalistycznej opieki zdrowotnej punktu: "7. Poradnia Medycyny Sportowej".

Poradnia Medycyny Sportowej będzie nieodpłatnie świadczyć usługi z zakresu badań profilaktycznych oraz orzecznictwa w sporcie amatorskim lub kwalifikowanym dla dzieci i młodzieży do 21 roku życia. Badania profilaktyczne dla osób uprawiających lub zamierzających uprawiać sport amatorski lub kwalifikowany są obowiązkowe. Aktualnie najbliższa poradnia tego typu znajduje się w Kielcach.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 184/XXVI/2008.

9) Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **upoważnienia Zarządu Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego za 2008 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej**.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: upoważnienia Zarządu Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego za 2008 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 185/XXVI/2008.

10) Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – Marcin Ożóg przedstawił projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi Wspólnoty Mieszkaniowej "IRYS"**. Poinformował, iż uchwała została przygotowana na podstawie wypracowanego przez Komisję stanowiska w tej sprawie, które jest załącznikiem do uchwały i było prezentowane na poszczególnych komisjach.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi Wspólnoty Mieszkaniowej "IRYS" została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 186/XXVI/2008.

11) Członek Zarządu -Jolanta Garbala przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **likwidacji jednostki budżetowej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 przy ul. Polnej 42 w Skarżysku Kościelnym.**

Starosta – uzasadniając konieczność podjęcia niniejszego projektu poinformował, iż projekt niniejszej uchwały jest wywołany ze względu na olbrzymi konflikt dzieci biologicznych z wychowankami. Dodał, iż wszystkie dzieci przebywające w tej placówce znalazły opiekunów tj. troje rodzeństwa zostało adoptowanych przez rodzinę włoską, trójka dzieci jest w Starachowicach i Kielcach. W chwili obecnie powołana jest komisja inwentaryzacyjna, która spisze wszelkie rzeczy przydatne do użytku i zostaną one przekazane do naszych placówek. Natomiast te urządzenia, które zostały zamontowane w domu na stałe zostaną odsprzedane dyrektorowi Rodzinnego Domu Dziecka.

Radny Zenon Nowakowski - zwrócił uwagę, iż po podjęciu niniejszej uchwały będzie zachodziła konieczność wprowadzenia zmian w statucie powiatu, co do jednostek organizacyjnych powiatu. Tym, bardziej jest to uzasadnione, iż na bazie dwóch szkół utworzyliśmy Zespół Szkół Technicznych.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: likwidacji jednostki budżetowej o nazwie Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 przy ul. Polnej 42 w Skarżysku Kościelnym została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 187/XXVI/2008.

Ad. pkt. 14 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk podziękował radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdził iż porządek XXVI sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

"Zamykam XXVI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15⁴⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego
IRENEUSZ SYRYJCZYK**